
UCHWAŁA NR XIX/98/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1153) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 i art. 96 ust.4 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 i 1302)   Rada Miejska 
w Małomicach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 75/XIII/2019 Rady Miejskiej w Małomicach z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie 
szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe 
warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie „Ustala się koszt jednej godziny usług opiekuńczych w wysokości 32,00” 

2. §4 ust. 3 otrzymuje brzmienie „Ustala się koszt jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych 
w wysokości 63,00” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Małomic 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r.     
    

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Polak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB4AADB-AE73-418E-81AC-BF16F79CE6AE. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi należy do zadań gminy 
o charakterze obowiązkowym. Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej rada gminy 
zobowiązana jest do określenia w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Gmina Małomice regulowała powyższą tematykę uchwałą nr 75/XIII/2019 Rady Miejskiej 
w Małomicach z dnia 21 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za 
usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania oraz uchwałą nr XX/110/2020 Rady 
Miejskiej w Małomicach z dnia 29 czerwca 2020 r., którą to dodano opieka 75+ oraz usługi opiekuńcze dla 
osób niepełnosprawnych w ramach Funduszu Solidarnościowego. 

Celem podejmowanej uchwały jest uaktualnienie ceny za jedną godzinę świadczonych usług 
opiekuńczych, w związku ze zmianą przepisów w zakresie minimalnego wynagrodzenia i minimalnej 
stawki godzinowej. 

W związku z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5AB4AADB-AE73-418E-81AC-BF16F79CE6AE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/98/2025 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


